
No. 該当資料名 該当箇所 質問事項 回答内容 更新日

1 公募型プロポーザル説明書

2ページ

4 参加資格

（4）

入札参加資格について、【主たる営業種目を

「Q4：検査・分析・調査業務」に登録している

者】とのことですが、入札参加資格申請時に「主

な取扱品目」としては上記項目を登録していれば

問題ありませんでしょうか。（主業種ではなく従

業種での登録となります。）

奈良県物品購入等競争入札参加資格者名簿におい

て、登録業種に「Q4」が登録されている場合は認

められます。（参加資格（4）における主たる営

業種目とは、主な取扱品目（業務内容）を指すた

め、入札参加者名簿に記載される主業種・従業種

は問いません。）

3月2日

2 公募型プロポーザル説明書

5ページ

8 企画提案

書の提出

（2）②

様式7について、事業者の様式を使用することは

可能でしょうか。（パワーポイント等を使用、各

提案3ページまでは遵守します。）

所定の様式での記載が困難な場合は、事業者の様

式を使用しても問題ありません。ただし、A4片面

で作成し、左肩に様式番号を記載してください。

その他、公募型プロポーザル説明書に記載の注意

事項は遵守してください。

3月9日

3 様式
企画提案書及び価格提案書への代表印等への押印

は不要との認識で相違ありませんでしょうか。

所定の様式に「印」の記載がない場合は、押印不

要です。

また、任意様式で提出することとなっている価格

提案書についても、押印不要です。

3月9日

4 仕様書

2ページ

5 業務内容

（1）①

「イ　行動目標及び取組に係る評価」について市

町村が個別に取組んでいる事業については、取り

まとめて提供いただくことは可能でしょうか。

また、評価対象は第3期医療費適正化計画に記載

のあるものという理解で宜しいでしょうか。

令和5年1月に県内保険者を対象に行った「第3期

奈良県医療費適正化計画の暫定評価に係る照会」

のとりまとめ結果を提供します。市町村の取組も

その中に含まれます。

評価対象は、第3期計画に記載ある事項です。

3月9日

5 仕様書

2ページ

5 業務内容

（1）②

「オ　その他：データの取り扱いにあたり、個人

情報等の匿名化、暗号化が必要な場合は、受託者

の責任において実施すること」とありますが、匿

名化は必須となりますでしょうか。

匿名化、暗号化は必須ではありませんが、個人情

報取扱特記事項や情報セキュリティに係る特記事

項に基づき、個人情報の漏洩、滅失、毀損の防止

を徹底してください。

ただし、医療レセプトデータについては、既に暗

号化処理がされています。

3月9日

6 仕様書

2ページ

5 業務内容

（1）②

「データ抽出には別途料金が発生する場合があ

る」（「オ　その他」に記載）とのことですが、

現時点で想定されるものがあれば、金額をご教示

願います。

現時点で想定しているものはありません。

なお、新たに国民健康保険団体連合会等に提供を

求める場合は、手数料等が発生する可能性があり

ますが、現時点で金額は不明です。

3月9日

質問に対する回答

第4期奈良県医療費適正化計画策定業務に係る公募型プロポーザル


